
 

C O M U N E  D I  M I R A  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 327 DEL 19-04-2024 

 
SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO 
 
GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO 
 
 
Oggetto: Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per 

gli anni 2024 e 2025 -  CIG 6078099DF4. 
 
 
Visto il bilancio di previsione triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 
del 07.03.2024; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 55 del 29.11.2023, esecutiva; 
 
Vista la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione approvata con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 29.02.2024;  
 
Visto il P.E.G. 2023-2025 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione  n. 102 del 02.05.2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 15/04/2024 con cui è stato approvato il P.I.A.O. 
2024-2026 introdotto dall’art. 6 del decreto legge n. 80/2021; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 102 del 31/10/2022 di conferimento dell'incarico di Dirigente del Settore 1 
Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Sutto;  
 
Considerata la determinazione n. 789 del 08/08/2022 ad oggetto “Proroga fino al 31/08/2025 dei contratti 
rep. n. 6783 del 03/12/2025 e rep. n. 6784 del 03/12/2015 stipulati tra il Comune di Mira e la Società 
SE.RI.MI. S.r.l. riguardanti, rispettivamente, il servizio di produzione e fornitura pasti per il servizio mensa 
scolastica, utenti assistiti e fornitura derrate per asilo nido e la fornitura di mensa aziendale per dipendenti 
e i collaboratori del Comune di Mira” CIG 6078099DF4; 
 
Vista la necessità di dover ridurre i capitoli di spesa del predetto affidamento relativi al servizio sostitutivo 
mensa anni 2024 e 2025, per poter avere le risorse necessarie per il nuovo affidamento dei buoni pasto 
elettronici a partire dal mese di giugno 2024; 
 
Dato atto che: 
- in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la 
trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale; 
- visto il DURC con esito regolare prot. INAIL_42539161 con scadenza validità al 18/06/2024, agli atti del 
Servizio; 
- è stata acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 che disciplina gli 
obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai 
pagamenti su conto “dedicato”; 
 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 



Pag. 2 

 
Di procedere alla riduzione degli impegni di spesa, per l’anno 2024, assunti con determinazione n. 789 
dell’08/08/2022 con la ditta SE.RI.MI. S.r.l. (C.F. e P.iva 03198940276), per il servizio relativo alla fornitura di 
mensa aziendale per i dipendenti e collaboratori del Comune di Mira, per un importo complessivo di € 
13.000,00, come di seguito suddiviso: 
 
- Capitolo 1395500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi amministrativi: - € 
9.100,00 (Imp. 989/2022); 
- Capitolo 1613500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi finanziari: - € 500,00 
(Imp. 990/2022); 
- Capitolo 2065500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi generali: - € 200,00 
(Imp. 991/2022); 
- Capitolo 2325500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale ufficio tecnico: - € 1.000,00 
(Imp. 992/2022); 
- Capitolo 5175500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale biblioteche: - € 600,00 (Imp. 
995/2022); 
- Capitolo 8205500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale viabilità: - € 800,00 (Imp. 
993/2022);  
- Capitolo 9135500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale urbanistica: - € 800,00 (Imp. 
994/2022); 
 
Di procedere alla ulteriore riduzione degli impegni di spesa, per l’anno 2025, assunti con determinazione n. 
789 dell’08/08/2022 per il servizio relativo alla fornitura di mensa aziendale per i dipendenti e collaboratori 
del Comune di Mira, per un importo complessivo di € 8.000,00, come di seguito suddiviso: 
 
- Capitolo 1395500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi amministrativi: - € 
4.500,00 (Imp. 989/2022); 
- Capitolo 1613500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi finanziari: - € 400,00 
(Imp. 990/2022); 
- Capitolo 2065500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale servizi generali: - € 200,00 
(Imp. 991/2022); 
- Capitolo 2325500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale ufficio tecnico: - € 1.000,00 
(Imp. 992/2022); 
- Capitolo 5175500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale biblioteche: - € 500,00 (Imp. 
995/2022); 
- Capitolo 8205500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale viabilità: - € 700,00 (Imp. 
993/2022);  
- Capitolo 9135500 Prestazioni provveditorato per servizio mensa personale urbanistica: - € 700,00 (Imp. 
994/2022); 
 
Di dare inoltre atto che: 
- al contratto di affidamento in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei 
tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture sottoscritto in data 17/09/2019 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del Governo del 
Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 163/2019; 
- in esecuzione alla L. n. 136/2010 e s.m.i. è stato  assegnato il seguente CIG n. 6078099DF4; 
- di non trovarsi in condizione di conflitto d’interesse, anche potenziale, così come previsto dall’art. 6/bis 
della Legge 241/90, dal DPR 81/2023 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verit, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
- che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente 
del Settore 1 Servizi al Cittadino, dott.ssa Anna Sutto. 
 
 



Pag. 3 

 Il Responsabile 
 Dirigente Anna Sutto 
 Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005. 
  



Pag. 4 

 
 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 
 

DETERMINAZIONE N. 327 DEL 19-04-2024 
 
 
Oggetto: Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli 

anni 2024 e 2025 -  CIG 6078099DF4. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 23-04-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 19-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   990 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 01.03-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    1613500 Articolo       PRESTAZIONI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO MENSA PERSONALE 
SERVIZI FINANZIARI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 
Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 

2025 -  CIG 6078099DF4. 
Anno 2024 €. -500,00 

Anno  2025 €. -400,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 19-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   989 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 01.02-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    1395500 Articolo       PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZIO MENSA PERSONALE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A 
Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 

2025 -  CIG 6078099DF4. 
Anno 2024 €. -9.100,00 

Anno  2025 €. -4.500,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 22-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   994 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 08.01-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    9135500 Articolo       PRESTAZIONI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO MENSA PERSONALE 
URBANISTICA - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 



Pag. 5 

Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 
2025 -  CIG 6078099DF4. 

Anno 2024 €. -800,00 

Anno  2025 €. -700,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 22-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   993 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 10.05-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    8205500 Articolo       PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZIO MENSA PERSONALE 
VIABILITA' - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 
Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 

2025 -  CIG 6078099DF4. 
Anno 2024 €. -800,00 

Anno  2025 €. -700,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 22-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   995 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 05.02-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    5175500 Articolo       PRESTAZIONI PROVVEDITORATO SERVIZIO MENSA PERSONALE 
BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.. 
Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 

2025 -  CIG 6078099DF4. 
Anno 2024 €. -600,00 

Anno  2025 €. -500,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 22-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   992 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 01.06-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    2325500 Articolo       PRESTAZIONI  PROVVEDITORATO SERVIZIO MENSA PERSONALE UFFICIO 
TECNICO - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A. 
Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 

2025 -  CIG 6078099DF4. 
Anno 2024 €. -1.000,00 

Anno  2025 €. -1.000,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo men del 22-04-2024 tipo Rideterminazione 

Variazione su Impegno N°   991 del 11-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    789 DETERMINA del 
08-08-2022 avente per oggetto PROROGA FINO AL 31/08/2025 DEL CONTRATTO REP. N. 6784 DEL 3/12/2015 
RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MENSA AZIENDALE PER I DIPENDENTI E COLLABORATORI DEL COMUNE 
DI MIRA. 
CIG 6078099DF4 
Missione Programma - Piano dei conti 01.05-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 
Capitolo    2065500 Articolo       PRESTAZIONI  PROVVEDITORATO PER SERVIZIO MENSA PERSONALE 
SERVIZI GENERALI - RILEVANTEAI FINI I.V.A. 



Pag. 6 

Causale Riduzione impegni di spesa per il servizio sostitutivo mensa SE.RI.MI. S.r.l. per gli anni 2024 e 
2025 -  CIG 6078099DF4. 

Anno 2024 €. -200,00 

Anno  2025 €. -200,00 

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L. 

 
 
 Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio 
  Guido Piras  
 Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005. 
 

 


